
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HUYỀN TỤNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Huyền Tụng, ngày 08 tháng 11 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Tặng danh hiệu “Gia đình văn hoá” năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HUYỀN TỤNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh 

hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu 

biểu”; 

Căn cứ Quyết định số 17/2024/QĐ-UBND ngày 02/10/2024 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn và xét tặng danh 

hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn 

tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Kế hoạch 108/KH – BCĐ ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ban chỉ 

đạo Phát triển VH,TT & DL phường Huyền Tụng về việc tổ chức bình xét, công 

nhận các danh hiệu văn hóa năm 2024; 

Xét đề nghị của 18 tổ dân phố trên địa bàn phường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng các gia đình trong danh sách kèm theo Quyết định này danh 

hiệu “Gia đình văn hoá” năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê; Văn hoá - Xã hội; Tổ trưởng 18 

tổ dân phố và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Phòng VH-TT TP (B/cáo) 

- TT ĐU, HĐND, UBND phường; 

- Các thành viên BCĐ PT VH-TT&DL; 

Gửi bản giấy: 

- 18 tổ dân phố; 

- Lưu: VP, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hoạt 



BIỂU TỔNG HỢP 

Kết quả bình xét các danh hiệu Gia đình văn hoá năm 2024 

 

STT Tên thôn, tổ dân phố 
Tổng số 

hộ dân 

Số hộ đạt 

GĐVH 

năm 2024 

Tổng số hộ 

không đạt 

GĐVH 

2024 

Tỷ lệ số hộ đạt 

GĐVH/tổng số 

hộ dân (%) 

1 Khuổi Lặng 74 68 6 91,9 

2 Nà Pài 72 68 4 94,4 

3 Giao Lâm 82 82 0 100,0 

4 Lâm Trường 78 76 2 97,4 

5 Đon Tuấn Khuổi Dủm 108 107 1 99,1 

6 Xây Dựng 57 57 0 100,0 

7 Pá Danh 100 96 4 96,0 

8 Nà Pèn 104 104 0 100,0 

9 Khuổi Thuổm 267 227 40 85,0 

10 Khuổi Mật 53 51 2 96,2 

11 Khuổi Hẻo 51 51 0 100,0 

12 Phiêng My 16 16 0 100,0 

13 Chí Lèn 82 82 0 100,0 

14 Bản Cạu 70 67 3 95,7 

15 Nà Pam 38 38 0 100,0 

16 Tổng Nẻng 96 90 6 93,8 

17 Bản Vẻn 82 81 1 98,8 

18 Khuổi Pái 33 32 1 97,0 

Tổng số 1463 1393 70 95,2 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HUYỀN TỤNG 

BCĐPT “TDĐKXDĐSVH” 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 


		2024-11-08T15:52:44+0700




